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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* نفتکش های ایرانی به ونزوئلا رسیدند چون به جای ناامید شدن و یا سازش با 
زورگویان، مسیر شهدای راه عزت ملی را طی کردند.

021---3152
* اقتدار یعنی حضور شجاعانه و با جی پی اس روشن نفتکش های ایرانی در آب های 
بین المللی. آمریکا کشورمان را تحریم کرده اما جرأت کمترین واکنش را در برابر 

این اقدام عزتمندانه پیدا نکرد.
0935---2932
* کاش دولــت تدبیر و امید یک دولت واقع گــرا بود در آن صورت هر تصمیمی 
می گرفت و اجرا می کرد براساس آرمان ها و ارزش های این ملت بود نه عده ای که 
برای تقســیم ثروت و قدرت ایران به جای درک واقعیت های موجود از توهمات و 

سایه جنگ گفتند و این طور همه کارها را به عقب انداختند.
021---1157

* برای رسیدن به بیت المقدس راه زیادی نمانده نیروهای جبهه مقاومت الان در 
نزدیکی دیوارهایی هستند که صهیونیست ها از ترس و وحشت به دور خود کشیده اند 

تا در امان بمانند اما نمی دانند که فقط خودشان را زندانی کرده اند.
0916---4171

* عامل تفرقه  میان مســلمانان رژیم صهیونیســتی است، همان ویروسی که اگر 
شکستش ندهیم کل دنیا را آلوده خواهد کرد بدین صورت که باید منتظر سبعیت 
و وحشــی گری صهیونیست ها و عوامل شان باشیم. پس جبهه مقاومت یک ناجی 

برای تمام مردم کره زمین است.
021---2995

* آن کسانی که باید درباره نحوه عملکرد مجلس دهم اعلام نظر کنند مردم هستند 
که مردم هم روز انتخابات 2 اسفند 98 نظرشان را در صندوق های رأی انداختند 

و نتیجه را هم که همه می دانند.
021---2070

* علی مطهری و فلاحت پیشه با چند کلمه حرف نسنجیده و بدون مستندات معتبر، 
باعث تحمیل هزینه به کشور و مردم شده اند و تکرار این رفتار یقیناً تأثیر مخرب تری 
بر زندگی مردم خواهد گذاشت. از قوه قضائیه درخواست دارم به خاطر مردم هم که 
شده با عاملان چنین رفتارهای هزینه ساز برای ملت برخوردی بازدارنده داشته باشد.
0918---9891
*  هیچ یک از جلسات شورای شهر تهران برای مقابله با ویروس کرونا و تبعات آن 
دستاوردی برای مردم به همراه نداشت. این را بنده نمی گویم بلکه نظر اکثر مردم 

است. آن را لمس کرده اند.
0919---6275
*  قوه قضائیه از مردم خواســته تخلفات و موارد فســاد را برای مسئولین این قوه 
گزارش کنند تا رسیدگی شود. هر روز در همین ستون کیهان و خوانندگان مواردی 
از انواع تخلف و فسادهای صورت گرفته درج می شود. مسئولین محترم قضایی به 

این موارد نیز رسیدگی کنند.
زاهد
*  مناطق آزاد فقط به ســکوی واردات تبدیل شده اند یعنی این فرصت تبدیل به 

تهدید شده است. از مجلس جدید درخواست چاره اندیشی داریم.
0939----0312
* گسترش بی رویه و مستمر مناطق آزاد در کشور جز رانت و افزایش قیمت کاذب 
منطقه مورد نظر برای ژن های خوب، هیچ ثمری نداشته است. اخیرا صحبت ایجاد 
منطقه آزاد تایباد در خراسان رضوی شنیده می شود! آیا شایسته نیست دستگاه های 
قضایی نظارتی به مسئله ورود کنند؟! قیمت مسکن و اجاره بها صرفا به خاطر نام 

منطقه ویژه اقتصادی از مرکز استان فراتر رفته است!
0915----1382

*  قیمت ها هر روز بالاتر می رود و هیچ مســئولی کاری نمی کند. این همه پســت 
مدیریتی در کشور وقتی نمی توانند گرانی را کنترل کنند چه فایده ای برای مردم دارند.
9523----0912 و 7752----0915
* چند روز اســت رسانه ها دائم در مورد گرانی خودرو که همه گیر نیست سخن 
می گویند ولی در مورد مســکن و قیمت های لجام  گسیخته آن که اکثر خانواده ها 
درگیرند و قیمت ها نجومی در حال افزایش اســت و این که سایت دیوار و برخی 
از دلالان ملک تعیین کننده قیمت های کاذب شــده اند حرفی نمی زنند! اتحادیه 
مشــاورین املاک و وزارت راه و شهرســازی به چه کاری مشغولند؟! مسکن مهر 
پردیس کرمانشاه از 25 میلیون در سال 96 به 450 میلیون تومان رسیده است! 
آپارتمان در این شهرستان از مترمربعی 1/7 میلیون به 8 میلیون و بالاتر رسیده 

است؟ دستگاه های نظارتی قضایی به داد ملت برسند.
0918---3952
* مسئولین قوه قضائیه اراده  کنند دستور به مصادره خودروهای احتکار شده بدهند. 

در ضمن عوامل دولتی که در این جرم همکاری داشته اند باید نقره داغ بشوند.
0918----4070

* بعد از چند ســال گرانی لجام گســیخته قیمت خودرو، برخی دولتمردان تازه 
متوجه شده اند که به ثبت نام ها نظارت نمایند که افراد متقاضی گواهینامه داشته 
باشند و طی چند سال اخیر خودرویی نخریده باشند و در صورت تقاضای زیاد بر 

قرعه کشی ها نظارت شود!
0910----3673
* مسکن و اجاره بها، معیشت و ارزاق عمومی دغدغه اصلی مردمند ولی متاسفانه 
دولت به جای پرداختن به اینها پس از 7 سال رها کردن آنها امروز هم تنها دغدغه 
خودرو را دارد! آیا واقعا خودرو مشــکل اصلی جامعه اســت؟ چرا به ترمیم قیمت 
مسکن، اجاره بها، کاهش قیمت های افسارگسیخته مواد غذایی و... و برخورد با دلالان 

سوداگر مسکن و ارز اهتمامی دیده نمی شود؟!
موسوی جزایری- خانواده شهید

»پاسخ روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه«
»در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه در تاریخ 1399/02/20 با موضوع »رفتارهای 
خارج از عرف در اتوبوس« ضمن تشکر از شهروند گرامی، اعلام می دارد: با تاکید 
بر رعایت حریم و حقوق شهروندی، به عوامل مربوطه در خصوص نظارت مستمر 

توجه لازم داده شد.
شایان ذکر است، با توجه به حریم و حقوق شهروندی جز ء مسئولیت اجتماعی هر 

فردی است که اتوبوسرانان نیز ملزم به رعایت و توجه آن می باشند.
از شهروندان گرامی تقاضا می شــود جهت پیگیری درخواست های خود، مراتب 
را با ذکر اطلاعات تکمیلی شــامل زمان، خط و شــماره اتوبوس به سامانه 1888 

اعلام نمایند.«
»پاسخ روابط عمومی شرکت نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب«

در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان به تاریخ 99/02/17 با موضوع »وضعیت بد 
سرویس های بهداشتی نمایشگاه شهر آفتاب« به آگاهی می رساند: 

1- بنا به دستور ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا بیش از 3 ماه است که نمایشگاهی 
در این مجموعه برگزار نشده است و از آنجایی که زمان برگزاری نمایشگاه ها زمان 
مناسبی برای سنجش خدمات ارائه  شده است، در ایامی که هیچ عنوان نمایشگاهی 

برگزار نشده علی القاعده نمی توان وضعیت خدمات را ارزیابی کرد.
2- نمایشــگاه شهر آفتاب بر اساس آخرین استانداردهای روز بین المللی بنا شده 
اســت و سرویس های بهداشتی نیز از این امر مستثنی نیست و از لحاظ تعداد و 

کیفیت در سطح قابل قبولی قرار دارد.
3- بر اساس نظرسنجی های صورت گرفته )اسناد موجود است(، در سال 98 میزان 
رضایت مشارکت کنندگان از نظافت مجموعه نمایشگاهی که شامل سرویس های 
بهداشــتی نیز می باشد، بیش از 76 درصد بوده است و این موضوع موید وضعیت 

مناسب نظافت سرویس های بهداشتی است.
 »پاسخ روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران«

»در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه وزین با موضوع »فعالیت زباله گردها« به آگاهی 
می رســاند؛ پیرو ابلاغیه معاون محترم خدمات شهری و محیط  زیست شهرداری 
تهــران کلیه فعالیت های تفکیک در مبدأ مناطق 22 گانه از تاریخ 98/12/12 تا 
اطلاع ثانوی تعطیل گردیده که بر اساس بازدیدهای به عمل آمده توسط ناظرین 
این ســازمان کنترل لازم انجام شده است لذا فعالیت های مشاهده شده در سطح 
مناطق مربوط به عوامل غیرمجاز بوده که در صورت مشاهده با استفاده از نیروهای 
نواحی و مناطق برخورد لازم صورت گرفته و گزارش مصور به منطقه ابلاغ می گردد.«

* در بهمن ماه 98 یک دستگاه ماشین ظرفشویی »پاکشوما« خریدم و مسئول 
مربوطه دستگاه را نصب و تحویل داده نصاب که از منزل خارج شد عیب دستگاه 
هم نمایان شد. طی چندین مرحله تماس، چندین نوبت کارشناسان فن به منزل 
آمده و به رفع عیب مبادرت نمودند ولی عیب اصلی همچنان پابرجاست. چرا وقتی 
یک دستگاهی از بین هزاران دستگاه تولیدی با چنین مشکلی مواجه شده، طرح 
تعویض دستگاه اجرا نمی شود؟ این نوع رفتار باعث اعراض خریدار از یک برند ایرانی 

خواهد شد و آن را زیر سؤال خواهد بود.
هادوی
* با توجه به شــیوع کرونا، چرا در همه تاکســی های خطی تهران، امکانی فراهم 
نمی شــود که همانند تاکسی های خط مترو صادقیه- میدان پونک، با کارت مترو 

بتوان کرایه را پرداخت کرد؟!
0912---1003

در کدام سوی معرکه
 ایستاده بودید؟!

آقای محمد هاشمی در مصاحبه ای گفته است: »تفاوت اساسی زمان ریاست من 
بر صدا و ســیما با الان این اســت که آن موقع ما رسانه ملی بودیم ولی الان ما رسانه 
ملی نداریم. مردم صدا و سیما را با روزنامه »کیهان« یکی می دانند. یعنی مردم تفاوتی 

بین این دو قائل نیستند«! درباره اظهارات ایشان باید گفت:
1- کاش آقای هاشمی به جای کلی گویی، به نمونه هایی از مواضع و عملکرد کیهان 
 اشاره کرده و به نقد آن می پرداختند و سپس درباره این روزنامه به قضاوت می نشستند! 
مثلاً می فرمودند که کدامیک از مواضع کیهان مردمی و انقلابی نبوده و از نگاه ایشان 
قابل انتقاد بوده است؟! و یا  اشاره می کردند که کدامیک از پیش بینی های کیهان درباره 
جریان غربگرا و خیانت آگاهانه و یا خسارت ناخودآگاه آنان به مردم و نظام و انقلاب 
نادرست از آب درآمده است؟! و یا توضیح می دادند کدامیک از هشدارهای پیشاپیش 
کیهان درباره غارت بیت المال از سوی مفسدان حرام خوار، واقعیت نداشته است؟! برای 
کیهان برخلاف بعضی ها، دیوار حاشا بلند نیست چرا که تمامی مواضع و عملکرد آن 
مکتوب و مضبوط و برای همگان قابل مراجعه است. بنابراین اگر جناب محمد هاشمی 
در این زمینه مطالعه و تحقیقی دارند چرا مطرح نمی کنند و نظر خود را به قضاوت 
عموم نمی گذارند؟! و اگر مطالعه ای ندارند و یا بیان حقایق را به زیان خود می دانند، 

چرا زبان به خلاف می گشایند؟! 
2- درباره عملکرد صدا و سیما باید گفت که ما هم انتقادات فراوانی به آن داشته 
و داریم که بسیاری از آنها را مطرح کرده و می کنیم، ولی انتقادات ما به صدا و سیما 
یکصد و هشــتاد درجه با انتقادات آقای هاشــمی و دوستان مدعی اصلاحات ایشان 
تفاوت دارد و در برخی از موارد آنچه را مدعیان اصلاحات در اعتراض به صدا و سیما 
مطرح می کنند، نقطه قوت این سازمان می دانیم. اما، در همین زمینه  اشاره به نکته ای 
از اظهارات آقای محمد هاشمی را رمزگشا می دانیم. ایشان می گوید؛ »متاسفانه صدا 
و سیمای کنونی ما از آن سیاست ها عدول کرده است و الان به عنوان یک رسانه ملی 
شناخته نمی شود بلکه بیشتر رسانه جناحی به حساب می آید. به طور مثال در گذشته 
در انتخابات، صدا و سیما در هر انتخاباتی ورود پیدا می کرد و به نحوی فرد یا جریانی 
را تایید می کرد، آن فرد برنده مطلق انتخابات بود. یعنی مردم تا این اندازه نگاهشان به 
صدا و سیما بود. اما الان در انتخابات می بینیم که صدا و سیما خودش را می کُشد که 

مسیر انتخابات را به نوعی عوض کند، نمی تواند«. 
یک بار دیگر ســخن ایشان را مرور کنید! به صراحت اعتراف می کند که در زمان 
ریاستش بر صدا و سیما جناحی عمل می کرده است! می گوید: »به طور مثال در گذشته 
در انتخابات، صدا و سیما در هر انتخاباتی ورود پیدا می کرد و به نحوی فرد یا جریانی را 
تایید می کرد، آن فرد برنده مطلق انتخابات بود«! یعنی ایشان در دوران ریاست خود بر 
صدا و سیما از نامزد مورد نظر حزب و جناح خود حمایت می کرد و افتخار هم می کند! 
که این حمایت باعث می شد نامزد مورد نظر جناح ایشان »برنده مطلق« انتخابات باشد! 
3- ایشان در ادامه مصاحبه می گویند: »این انقلاب ساده و آسان به دست نیامده، 
برای این انقلاب خون ها ریخته شــده و خانواده ها فدا شده است. کمی فکر کنیم که 
چگونه به دست ما رسیده است«! این بخش از سخنان ایشان سخنی به جا و شایسته 
تقدیر است ولی کاش این پرسش را بی پاسخ نمی گذاشتند که وقتی در روزهای بد حادثه 
مثلاً در فتنه آمریکایی- اسرائیلی 88 جماعتی از درون دست به وطن فروشی زده بودند. 
بدیهی است که برخی از خدمات آقای محمد هاشمی قابل انکار نیست ولی انتظار آن 
بود که سنجیده سخن بگویند و بیرون از مناسبات حزبی و گروهی به مسائل نگاه کنند!

آمریکا تهدید کرد اما نتوانست
مانع همکاری ایران- ونزوئلا شود

روزنامه واشــنگتن پســت، نزدیکی روابط ایران و ونزوئلا را که هدف شدیدترین 
تحریم های اقتصادی بوده اند، موجب نگرانی آمریکا به عنوان دشمن مشترک آنها دانست.

واشنگتن پست نوشت: ونزوئلا و ایران، دشمنان آمریکا که از تحریم های این کشور 
ضربه خورده اند، در حال شکل دادن به یک همکاری استراتژیک هستند. این همکاری 
برای نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا حیاتی است و از طرف دیگر برای ایران به، 

چشم انداز حوزه نفوذی جدید را در امتداد دریای کارائیب فراهم می کند.
پنج نفتکش حامل بنزین ایران که بنابر تخمین تحلیلگران 60 میلیون گالن بنزین 
را با گذشــتن از اقیانوس اطلس به دست دولت مادورو می رسانند، نشان از عمیق تر 
شدن روابط این دو کشور هستند. گفته می شود که ونزوئلا در ازای آن ها، طلا به تهران 
پرداخت کرده است. بحران انرژی در ونزوئلا به حدی است که بیماران نمی توانند خود 

را به بیمارستان برسانند و محصولات کشاورزی این کشور در حال نابود شدن است.
»الیوت آبرامز«، نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا گفت: دو کشور دریافته اند که 
می توانند چیزهایی را که در اختیار دارند در ازای چیزهایی که نیاز دارند مبادله کنند.

تحریم های آمریکا علیه ایران هر کسی را که فرآورده های نفتی ایران را می خرد 
یا خرید آن را تســهیل می کند، هدف قرار می دهد. اما شرکت نفت ونزوئلا هم تحت 
تحریم های مشــابهی قرار دارد. دولت ترامپ می کوشــد با استفاده از دکترین مونرو، 
سیاســت مربوط به قرن نوزدهم که مداخله خارجی در نیم کره غربی را رد می کند، 
مانع تجارت نهادهای خارجی با دولت مادورو شود.ایران به آمریکا درباره هرگونه تلاشی 
برای ایجاد مزاحمت یا مسدود کردن مسیر راه این نفتکش ها هشدار داده است. ونزوئلا 
هم قول داده با کشتی های جنگی نفتکش های ایرانی را در آب های خود همراهی کند.
مقامات آمریکایی گفته اند بر ارسال محموله های ایران نظارت دارند اما از ادعاهای 

خود مبنی بر مداخله مستقیم در این مسئله کاسته  اند.
سفرهای دریایی این چنینی از ایران به ونزوئلا، آزمایشی است که نشان می دهد 
دولت ترامپ تا کجا نزدیک شدن روابط دو کشوری که دشمن خود می داند را برمی تابد. 
»ایوان الیس«، استاد مطالعات آمریکای لاتین در کالج جنگ ارتش آمریکا گفت: حس 

می کنم ایرانی ها تمایل دارند از نفتکش های خود استفاده و با آمریکا بازی کنند.
به هرحال، هرگونه ممانعت آمریکا در این مسئله، با برخورد ایران و ونزوئلا مواجه 

خواهد شد. ونزوئلا و ایران سابقه 20 سال روابط تجاری و همکاری با یکدیگر را دارند.
اولین نفتکش ایرانی روز شنبه وارد آب های ونزوئلا شد و در دریای کارائیب جایی 
که آمریکا بزرگ ترین حضور نظامی خود را در این دریا در دست کم یک دهه گذشته 
تجربه می کند، حرکت کرد. پنتاگون با ادعای عملیات برای مسدود کردن مسیرهای 
قاچاق مواد مخدر، ناوشکن، کشتی های جنگی و سایر تجهیزات نظامی به این منطقه 
اعزام کرده بود. »جاناتان هافمن«، سخنگوی پنتاگون، روز پنجشنبه به خبرنگاران گفته 
بود از هیچ برنامه ای برای اجرای عملیات نظامی علیه نفتکش های ایرانی خبر ندارد. 
اما یک مقام ارشد دولت ترامپ که نخواست نامش فاش شود گفته واشنگتن حمایت 

ایران از مادورو را نخواهد پذیرفت.
دموکرات ها به نسخه ترامپ

درباره برجام متعهد می مانند
دموکرات های آمریکا نیز ماننــد جمهوری خواهان، دولت ترامپ، در پی افزایش 

تعهدات ایران و مخالفت از لغو تحریم ها در قالب برجام هستند.
وطن امروز با اشــاره به اظهارات جیک سالیوان مذاکره کننده دولت اوباما درباره 
علاقه مندی به تمدید بر بند غروب در برجام می نویسد: اظهارات اخیر »جیک سالیوان« 
مشاور جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 درباره نحوه بازگشت آمریکا به 
برجام )در صورت پیروزی دموکرات ها(، از نوع نگاه و مواجهه مدعیان آمریکایی صیانت 
از توافق هسته ای در قبال این سند پرابهام پرده برداشته است! سولیوان ضمن تاکید بر 
حذف بند موسوم به غروب آفتاب )Sunset( در برجام تاکید دارد تحریم های هسته ای 
ایران باید پس از سال 2025 میلادی نیز ادامه پیدا کند، ضمن آنکه دموکرات ها باید 
پس از بازگشت مشروط به برجام، بلافاصله زمینه را برای انعقاد توافق جامع با ایران 
)توافقی که ابعاد موشــکی و منطقه ای قدرت ایران را نیز دربر گیرد( آماده کنند. در 
همین راستا، مشاور بایدن معتقد است دولت بعدی باید استراتژی فشار حداکثری بر 

ایران ـ که در دولت ترامپ به نقطه اوج خود رسید ـ را حفظ کند. 
چنانکه از سخنان »سولیوان« استنباط می شود، دموکرات ها قصد دارند بازی را به 
سال 2017 میلادی بازگردانند یعنی وضعیتی که آمریکا در ظاهر از توافق هسته ای 
خارج نشــود و از سوی دیگر، عملا مانع تعلیق تحریم های بانکی، اعتباری، بیمه ای و 
نفتی علیه کشورمان شود. این تاکتیک نخ نما، »بقا در توافق در عین خروج از برجام« 
نام دارد که در زمان »رکس تیلرسون« وزیر سابق خارجه دولت ترامپ پیاده شد. اما 

ماجرا به این نقطه ختم نمی شود! 
آگوست )مرداد ماه( سال 2017 میلادی شاهد بودیم رئیس جمهور فرانسه به نیابت 
از ترامپ، از »اصلاح برجام« ســخن گفت! امانوئل مکرون تاکید کرد که می توان بر 
سر موضوعاتی مانند دائمی کردن محدودیت های هسته ای ایران و محدود کردن توان 
موشکی کشورمان و گنجاندن آن در برجام، بار دیگر مذاکراتی را صورت داد! مقامات 
آمریکایی و اروپایی نام این پروســه را »ترمیم برجام« گذاشــتند! در آن دوران، بازی 
مشترک واشنگتن و تروئیکای اروپا با »واژگان تزئینی« آغاز شد! رکس تیلرسون نام 
توافق مدنظر آمریکا را »توافق ثانویه« گذاشت که قاعدتا باید جایگزین برجام می شد. 
وی معتقد بود باید ظاهر برجام را حفظ کرد و آن را به مبنایی برای بسط دامنه تعهدات 

ایران در حوزه های دفاعی و امنیتی تبدیل کرد. 
با این حال مقامات اروپایی اصرار داشتند واشنگتن نباید از این پروسه، تحت عنوان 
»انعقاد توافق ثانویه« یاد کند! تروئیکای اروپا تاکید داشت باید از توافق جدید، تحت 
عنوان »برجام اصلاح شده« یا »الحاقیه برجام« یاد کنند! بنابراین، اصل ماجرای مجادله 
محدود واشنگتن و مهره های اروپایی آن، مربوط به چگونگی توجیه »انهدام برجام« بود!

اکنون اگرچه جو بایدن و همراهانش در ژســتی ظاهری، خروج ترامپ از برجام 
را تأسف بار دانسته و از آن به عنوان اقدامی اشتباه یاد می کنند اما قصد دارند همان 
صحنه بازی ترامپ در سال 2017 میلادی را بازسازی کنند. تنها تفاوت دموکرات ها 
با رئیس جمهور فعلی آمریکا این خواهد بود که ظاهر ماجرا را تزئین شده تر از آنچه در 

دوران ترامپ گذشت جلوه خواهند داد!
بی صداقت با مردم

مانند روزنامه بزک کننده برجام
روزنامه بزک کننده برجام و مزایای نداشته آن، اکنون می گوید دولت مسئول تأمین 

امنیت مالی مردم است، نه جبران تورم از جیب مردم!
روزنامه شرق در یادداشتی می نویسد: وقتی از دولت انتظار می رود خسارت های 
خشک سالی یا سیل را جبران کند، آیا می توان تورم را بلیه ای متفاوت با سایر بلایای 
طبیعی و غیرطبیعی دانست و برای دولت در قبال آن وظیفه ای تعریف نکرد؟ با توجه به 
این واقعیت که بروز تورم در اصل نتیجه اعمال سیاست های نامناسب اقتصادی از طرف 
خود دولت است و حتی فراتر از آن، تورم موقعیت مالی دولت را در مقابل شهروندان 
تقویت کرده و از ارزش بدهی دولت به آنان کم می کند، اندیشیدن به این سؤال اهمیت 
بیشتری پیدا می کند. اکنون دولت ها می توانند با افزایش حجم نقدینگی و افزودن بر 
نرخ تورم راه آسان و کم دردسری برای تأمین مالی برنامه های عملیاتی خود طی کنند. 
ازاین رو اقتصاددانان تورم را یک نوع نظام مالیاتی ناعادلانه تلقی می کنند، زیرا بخشی 

از ارزش دارایی اقشار کم درآمد جامعه را به دولت منتقل می کند.
شرق می افزاید: در اردیبهشت ماه 1392 و همزمان با اوج گیری تبلیغات انتخاباتی 
ریاست جمهوری، نامزدها همگی از ضرورت مهار تورم سخن گفته و وعده ها به صاحبان 
حق رأی می دادند. چهار سال بعد در اردیبهشت  1396 رئیس جمهور این حقیقت را 

به درستی شاهدی بر موفقیت سیاست های اقتصادی خود معرفی کرد که »هیچ یک از 
نامزدهای رقیب از برنامه های خود برای مهار تورم سخن به میان نمی آورند«.
این روزنامه در ادامه نوشت: اما چرا هیچ کس کاری برای تورم نمی کند؟

 دولت در شرایط تورمی و با ناکامی در عرصه گرفتن مالیات از قشر مرفه جامعه، 
از سر ناچاری به سیاست کسری بودجه روی آورده و در نتیجه با تشدید تورم، زمینه 
افلاس هرچه بیشــتر اقشار کم درآمد را فراهم کرده  است. حال یک بار دیگر به سؤال 
بدیهی ولی بســیار مهم خود برگردیم: آیا دولت در شرایط تورمی وظیفه ای در قبال 

حفظ ارزش دارایی شهروندان ندارد؟
اقشــار کم درآمد شهری و روستایی گروه گروه به زیر خط فقر هل داده  می شوند. 
جمعیت مستأجر کشور که از اقبال صاحب خانه شدن بهره مند نیستند، روزبه روز در حال 
افزایش هستند. اقشار کم درآمد و حتی طبقه متوسط سابق، به قول فرشاد مؤمنی، در 
حال مدارای نجیبانه با دشواری های معیشتی و فقر موروثی اند و در مقابل همه اینها، 
طبقه نوظهور مولتی میلیاردرهای تازه به دوران رسیده هر روز برگ جدیدی از موفقیت 

و ثروت اندوزی بی حساب و کتاب را رو می کنند.
به راســتی چگونه می توان دولتمردان و سیاســتمداران را متقاعد کرد که امروز 
مهم ترین وظیفه آنان حمایت از اقشار کم درآمد جامعه، مهار تورم لجام گسیخته، دفاع 
از حق مالکیت صاحبان نقدینگی اندک و فراتر از آن، دفاع از حق زندگی شهروندان 
است. چگونه می توان به آنان قبولاند سهم عامه مردم از دریای مواهب اقتصادی چیزی 
بیشتر از کسری بودجه و افزایش سرسام آور قیمت ها است؟ چگونه می توان حق »زیستن 

در جامعه ای بدون  تورم« را به عنوان »حق مسلم« شهروندان مطالبه کرد؟
ایــن یادداشــت فریبنــده در حالی اســت که روزنامه شــرق رکــورددار ارائه 
وعده هــای دروغ بــه مــردم در زمینــه رونــق اقتصــاد و افزایش قــدرت خرید 
مــردم به واســطه اعتماد بــه آمریکا و واگــذاری امتیــازات هنگفت بــود. مدیر 
 مســئول روزنامــه بعدها تصریــح کرد برای جــا انداختن برجام، مجبــور به اغراق 

شده است!
زیباکلام: کارگزاران و حزب مشارکت

در سیاست ایران تمام شده اند
صادق زیباکلام می گوید: کارگزاران تمام شده و هیچ جایگاهی در عالم سیاست 
ایران ندارد. هیچکس در انتخابات 1400 به جهانگیری و محسن هاشمی رأی نمی دهد.

صادق زیباکلام در گفت و گو با نامه نیوز اظهار داشــت: تکلیف با حزب کارگزاران 
روشــن اســت؛ به این معنا که این حزب و سایر جریان های کلاسیک تمام شده اند و 
مدت هاست که دیگر حزبی به نام کارگزاران سازندگی در عالم سیاست ایران موضوعیت 
ندارد. در واقع کارگزاران همان قدر زنده است که جبهه مشارکت یا سازمان مجاهدین 
انقلاب اسلامی زنده اند. حزب کارگزاران زمانی بدنه  ای اجتماعی داشت به عبارت دیگر 
عــده ای می گفتند برویم به فلان نامزد نمایندگــی رأی بدهیم چون کارگزاران از او 
حمایت کرده است اما در انتخابات مجلس دیدیم که هیچ کس هیچ اقبالی به لیست 

مورد حمایت کارگزاران نشان نداد.
او ادامه داد: مردم دیگر نه کارگزاران و نه دیگر گروه های سیاسی را قبول دارند. 
در انتخابــات1400 هم تغییری ایجاد نمی شــود و تردید نکنید یک نیروی اصولگرا 

رئیس جمهور آینده می شود.
او همچنیــن در پاســخ به این پرســش که آیــا کارگزاران با معرفــی افرادی 
چون جهانگیری یا محســن هاشــمی می توانــد در انتخابــات1400 نقش آفرینی 
 کند، گفت: »هیچ کس به جهانگیری و محســن هاشــمی رأی نمی دهد. کارگزاران 

تمام شده است.«
انتقاد از انتصابات شتاب زده

در وزارت صمت
یک روزنامه اقتصادی اصلاح طلب می گوید: سرپرست موقت وزارت صمت در برخی 

انتصاب ها، با شتاب زدگی و بدون رعایت تخصص و تجربه عمل کرده است.
روزنامه تعادل با اشــاره به برکناری رضا رحمانی و گماشتن مدرس خیابانی به 
 جای وی در وزارت صمت می نویسد: مدرس خیابانی طی روزهای اخیر، »محمدحسن 
صبوری دیلمی« را مدیرکل دفتر وزارتی این وزارتخانه، »صدراله دولت« را به عنوان 
سرپرست معاونت امور حقوقی، مجلس و استان های وزارتخانه، »مهدی اصفهانی« را 
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی، »محمدرضا کلامی« را سرپرست 
معاونت بازرگانی داخلی، »جمشید گلپور شاره« را به عنوان دبیر هیئت عالی نظارت بر 
سازمان های صنفی و »امیر صباغ« را به عنوان مسئول پروژه عملیاتی سازی دستورات 
 رئیس جمهور منصوب کرد. اما در این میان، انتصاب »مهدی صادقی نیارکی« به عنوان 

معاون امور صنایع این وزارتخانه، خبرسازتر از سایر انتصاب ها بود. 
او که پیش تر سرپرستی این معاونت را برعهده داشت، قبل از برگزاری نشست ستاد 
تنظیم بازار درباره قیمت خودرو، از بررسی تداوم تولید خودروی پراید 131 با حضور 
مراجع تصمیم گیر تا ساماندهی بازار خودرو خبر داد که انتقادات زیادی به همراه داشت. 
حال مدرس خیابانی که برخی در زمان رضا رحمانی از او به عنوان وزیر در سایه یاد 
می کردند، اکنون تنها یک گام برای تکیه زدن بر صندلی وزارت صمت، پیش رو دارد.
 او با تعجیل در انتصاب افرادی با کمترین کارنامه، بدون تخصص و تجربه کافی 
آن هم در پســت های کلیدی باید روزهای دشــواری را پیش روی خود متصور باشد. 
به طوری که در همین مدت، برخی از جریانات که برکناری »رضا رحمانی« را برنتابیدند، 

تغییرات انجام شده در وزارت صمت را به شبه کودتا تعبیر کردند.
سرپرست جدید وزارت صمت ممکن است بخواهد افرادی را به کار بگیرد که با او 
و برنامه هایش همراه باشند که امری کاملا طبیعی است، اما همراه بودن تنها فاکتور 
اساسی برای واسپاری امور نیست و باید افرادی به کارگرفته شوند که توان پیش بردن 
اهداف ترسیم شده در سطح کلان وزارتخانه در سه بخش صنعت، معدن و تجارت را 

داشته باشند. 

 نفتکش ایرانی »فورچون (Fortune( که در اواخر اســفند ماه 
(اواســط ماه مارس( با 43 میلیون لیتر بنزین در بندر شهید رجایی 
بارگیری شده بود،  دیروز در اسکله 2 در پالایشگاه »ال پالینو« واقع در 
غرب کاراکاس پایتخت ونزوئلا لنگر انداخت و شروع به تخلیه محموله 
خود کرد. »مرکز ردیابی تانکر ترکز« (tanker trackers( اضافه کرد 
به غیر از فورچون، »فورســت« (Forest( وارد آب های ونزوئلا شده 
و به ســمت بندر »پانتاکاردین« (Puntacardin( در حرکت است و 
»فاکسون« (Facsoun( سومین نفتکش ایران چهارشنبه بعدازظهر 
وارد آب های ونزوئلا می شــود. دو نفتکش دیگر ایــران، »پتونیا« 
(Patonia( و »کلاول« (Kelawel( به سمت دریای کارائیب در حرکت 

هستند.
این خبر در ســه روز گذشته هر خبر دیگر دنیا را به حاشیه برده 
است. دنیا آن را علامت واضحی از قدرت نمایی دو ملت ایران و ونزوئلا 
در مقابل »شــیطان بزرگ« و علامتی از غلبه بر آن ارزیابی می کند 
و زمانی که رســانه های آمریکایی می خواهند از اهمیت این مسئله 
 بکاهند، ناگزیرند مانند واشنگتن پست (دیروز( آن را به »شکل دادن به 
یک مشارکت راهبردی در روابط تهران-کاراکاس« و »چشم انداز مرکز 
نفوذ جدیدی از سوی ایران در امتداد دریای کارائیب« بخوانند که خود 
این هم اهمیت راهبردی عزیمت نفتکش های ایرانی به سواحل ونزوئلا 

را نشان می دهد. در این مورد گفتنی هایی وجود دارد:
1- همان طور که روز گذشــته »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور 
کوبــا گفت : »این اقدام محاصره غیرقابل قبول و جنایتکارانه آمریکا 
 علیه ونزوئلا را شکست«. ونزوئلا به عنوان یک کشور مستقل در طول 
20 سال گذشته از سوی غرب تحت فشار و تحریم شدید قرار گرفته 
و ارتش و سازمان سیای آمریکا با ترتیب دادن چندین کودتای نظامی 
تلاش کرده اند، ســلطه خود بر این کشور را بازگردانند که همه این 
اقدامات به دلیل مقاومت مردم و هوشمندی دولت بولیواری ونزوئلا با 
شکست مواجه شده است. همین دو هفته پیش شاهد آخرین اقدام 
نظامــی علیه دولت، »نیکلاس مادورو« بودیــم. در این میان دولت 
انقلابی ونزوئلا به دلیل رابطه دوســتانه دو دهه اخیر میان دو کشور 
و ماهیت استقلال طلبانه و آزادی خواهانه نظام جمهوری اسلامی، از 
ایران درخواســت کمک کرد تا در حوزه انرژی از ظرفیت جمهوری 
اسلامی بهره مند شود و البته هزینه آن را به ایران بپردازد. ایران در 
شرایطی قرار داشت که باید تصمیم راهبردی می گرفت چرا که شرایط 
زمانی درخواست ونزوئلا، شرایطی بود که با توجه به اقدام جنایتکارانه 
 آمریکا به ترور »ســپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی« -13 دی ماه- 
و اقدام متقابل نظامی شدید ایران علیه پایگاه آمریکایی عین الاسد، 
وضعیت ایران و آمریکا را در شرایط حساس قرار داده بود. پاسخ ایران 
به درخواست تأمین بنزین از سوی ونزوئلا، فاقد هرگونه اشکال قانونی 
بود چرا که هم درخواست کننده دارای جایگاه قانونی بین المللی بود 
و به رغم نپذیرفتن نتایج انتخابات 2018 ریاست جمهوری ونزوئلا  از 
سوی آمریکا و چند دولت اروپایی، که در آن مادورو پیروز انتخابات 
بود، اکثریت دولت ها و سازمان ملل دولت کنونی را قانونی می دانند. 
محموله ایران به ونزوئلا نیز فاقد اشــکال قانونی بود چرا که مبادله 
بنزین بین دو دولت قانونی مشکلی ندارد اما در عین حال واضح است 
 که تبادل هر نوع کالایی که به موقعیت تجاری و تســهیل اداره امور

دو کشور که تحت تحریم های سخت آمریکا قرار دارند تا چه اندازه برای 
واشنگتن حساس است و طبعاً توأم با سطحی از »خطرپذیری« می باشد 
 به خصوص که در تجربه دریافته ایــم دولت های آمریکا و به خصوص 

این دولت از توسل به هر جنایتی که بتواند رویگردان نیست.
ایران توانایی صادرات بنزین را داشت و به صدور بنزین هم نیازمند 
بود و اقدامات دو سال اخیر آمریکا محدودیت هایی را سر راه صادرات 
 بنزین ایران پدیــد آورده بود. بنابراین اینجا دو نیاز مهم به یکدیگر 
گره خوردند و ایران تصمیم گرفت به درخواســت کاراکاس پاســخ 
 مثبت بدهد و البته این اراده را هم داشــت که تمهیدات نظامی برای 

تأمین امنیت نفتکش ها را به کار گیرد که کارساز هم شد.
2- براساس گزارشــات معتبر، ایران در این مرحله 1/5 میلیون 
بشــکه بنزین به ونزوئلا صادر کرده و این تنهــا کفاف یک ماه این 
 کشــور را می دهد و ایران می تواند بــا ادامه عزیمت نفتکش ها نیاز 
دو طرف را تأمین نماید و این به معنای شکسته شدن خط تحریم آمریکا 
علیه ایران و ونزوئلاست. ونزوئلا مانند ایران اگرچه کشور ثروتمندی 
اســت اما به دلیل تحریم ها در شرایط دشوار قرار گرفته و این روابط 
می تواند اساس تحریم های آمریکایی را متزلزل گرداند و همانطور که 
»کانل« رئیس جمهور کوبا گفت یک تحول راهبردی را رقم بزند. عبور 
نفتکش های ایران از اقیانوس اطلس که آمریکا آن را در قرنطینه خود 
به حساب می آورد و ورود بدون مزاحمت به دریای کارائیب و سپس 
ســواحلی که با آمریکا فقط 1000 کیلومتر فاصله دارد، به کشورهایی 
که مایلند علیرغم آمریکا و بخاطر سود و صرفه اقتصادی خودشان به 
تجارت بپردازند، می گوید حرکت کنید، راه باز است و این مهلک ترین 
ضربه به سیاســت توسعه طلبانه آمریکاست و این راز انعکاس وسیع 
اخبار این نفتکش ها در رسانه های جهانی است. دنیا از خبر عزیمت 
نفتکش های ایران به ونزوئلا و عبور بدون مشــکل از اقیانوس اطلس 
و دریای کارائیب استقبال کرده است و این یک برگ دیگر از انزوای 

جهانی آمریکاست.
3- سیاست آمریکا از قرن 19، براساس تئوری »جیمز مونروئه« 
رئیس جمهور وقت آمریکا که در دوم دسامبر 1823 اعلام شد، هرگونه 
رفت و آمد دولت های مخالف آمریکا در اقیانوس اطلس را »خصمانه« 
ارزیابی کرده و به مقابله با آن حکم می کرد. این سیاست اگرچه در نظام 
دو قطبی بازتعریف شد و بخصوص پس از وقوع بحران موشکی کوبا در 
سال 1341 که دو کشور آمریکا و اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی 
را تا لبه جنگ اتمی با یکدیگر پیش برد، بازنویســی گردید اما اصل 
اینکه ورود دشمنان آمریکا به اقیانوس اطلس، خط قرمز آمریکاست 
دچار خدشه نشــد و فروپاشی بلوک شرق و در واقع فروپاشی نظام 
دوقطبی باعث تحکیم آن گردید. امروز آمریکایی ها با صراحت ایران 
را »بزرگترین دشمن« به حساب می آورند و هیچ روزی نیست که از 
اظهار دشــمنی با ایران خودداری نمایند. آمریکا در طول چهار دهه 
گذشته بطور دائمی به گسترش پایگاه های نظامی در منطقه غرب آسیا 
مبادرت ورزیده و هیچگاه هم کتمان نکرده اســت که هدف اصلی از 
احداث این پایگاه ها کنترل ایران است. کما اینکه دونالد ترامپ در زمان 
آغاز گسترش پایگاه عین الاسد واقع در غرب عراق با صراحت گفت از 
این طریق می خواهد رفتار ایران را از افغانستان تا لبنان کنترل کند.

وقتی با این مقدمه به عزیمت نفتکش های ایرانی و عبور سالم آنان 
از اطلس و کارائیب نگاه کنیم درمی یابیم که معنای اقدام ایران چیست 

و پیامد انفعال آمریکا چه می باشد.
 4- آمریکایی ها از روز اول، حرکــت نفتکش های ایران از بندر 
شهید رجایی واقع در سواحل بندرعباس را زیر نظر داشتند و هشدار 
هم دادند و چند نفر از جمله امیر قطر و سلطان عمان را واسطه کردند 
تا ایران متقاعد شود این اقدام با واکنش قطعی ارتش آمریکا مواجه 
می گردد  ارتش آمریکا با اعزام چندین ناو جنگی و ناوشــکن و سایر 
تجهیزات نظامی به دریای کارائیب«- ذیل عنوان دروغین مبارزه با مواد 
مخدر- سعی کرد واقعی بودن تهدید را به جمهوری اسلامی گوشزد 
نماید اما ایران از یک طرف از طریق همین واســطه ها و نیز بصورت 
اعلام عمومی به تهدیدات آمریکا قاطعانه پاسخ داد و از طرف دیگر 
تمهیدات نظامی را برای واکنش در نظر گرفت و طرف آمریکایی را هم 
 بطور کلــی از ابعاد آن در منطقه آگاه کرد. آخرین مورد آن از طریق 
حجت الاسلام روحانی در تماس با امیر قطر به طرف آمریکایی منتقل 
 گردیــد و حتمی بودن واکنش نظامی ایران بــرای طرف آمریکایی 
جا افتاد و لذا نفتکش ها در زیر دید تجهیزات وســیع آمریکایی از 
دریای کارائیب عبور کردنــد و برخی نیز در حال عبور و پهلوگیری 
در سواحل ونزوئلا هستند و در واقع از این طریق دکترین 197 ساله 
امنیتی آمریکا- موسوم به دکترین مونروئه- دفن شد و از بین رفت.

5- شکل دادن به مشارکتی استراتژیک بین ایران و کشورهای 
آمریکای لاتین- آنگونه که دیروز واشنگتن پست نوشت- یک راهبرد 
مهم، کم هزینه و پرفایده برای جمهوری اســلامی به حساب می آید، 
می توان آن را تا هر اندازه نیاز باشــد، گسترش داد، سلطه دلار را از 
اقتصاد کشور برداشت، ارزش پول ملی را بالا برد و ریال یا تومان ایرانی 
را به یک ارز معتبر تبدیل کرد. بسم الله روحیه جهادی و اقدام انقلابی 
این راه را باز کرده اســت، حالا وقت کار دولت است مقداری اعتماد، 

مقداری اعتقاد و مقداری عمل می خواهد.

نفتکش های ایرانی، دكترین
197 ساله مونروئه را دفن كردند

سعدالله زارعی

صفحه 2
سه شنبه ۶ خرداد ۱۳۹۹ 
۳ شوال ۱۴۴۱ -شماره 22۴۷۴

گفت و شنود

چه رنگی؟!
گفت: دو فروند از نفتکش هــای ایرانی حامل بنزین به ونزوئلا 

رسیدند و بقیه نیز در راه هستند.
گفتم: مگر آمریکا تهدید نکرده بود که این نفتکش ها را 

توقیف خواهد کرد؟!
گفت: تهدید کرده بود ولی ماجرای توقیف نفتکش انگلیسی و 
حمله به پهپاد آمریکایی و حمله موشکی به پایگاه نظامی عین الاسد 

و... را هم فراموش نکرده است !
گفتم: حیوونکی ترامپ !

گفــت: خبرگزاری هــا و مقامــات غربی اقدام ایــران را ضربه 
خرد کننده ای بر حیثیت نظامی آمریکا می دانند و معتقدند ترامپ 
از یک سو نمی تواند این تحقیر را تحمل کند و از سوی دیگر جرأت 

توقیف نفتکش های ایران را هم ندارد.
گفتم: یارو از قصاب پرســید؛ جگر دارید؟ قصاب گفت 
داریم، جگر ســیاه یا سفید؟ یارو گفت؛ رنگ دیگه ندارید؟ 
الان قصاب پشم های گوسفند رو ریخته روی سر خودش و 

فقط میگه بع بع ... 

در تماس تلفنی روحانی با 5 عضو کابینه مطرح شد 

تاكید بر تلاش مضاعف مدیران اجرایی
و بهداشتی برای كنترل سریع تر كرونا

لاریجانی در پیام هایی به رئیس  مجلس و دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد 

آزادی جنوب لبنان
مقدمه آزادی تمامی سرزمین های اشغالی

رئیس جمهور در تماس تلفنی 
با استاندار خوزستان و همچنین 
بــر ضرورت  کابینه  5 عضــو 
همکاری و تلاش مضاعف مدیران 
اجرایی و بهداشتی برای کنترل 

سریعتر کرونا تاکید کرد. 
روز  روحانــی  حجت الاســلام 
یکشــنبه در تمــاس تلفنی با  وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
به او دستور داد با تشدید فعالیت ها 
و اعمال نظارت از ســوی ستاد های 
اســتانی مقابله با کرونا در دو استان 
و چند شهری که تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا رشد داشته است، برای 
مهار روند رشد ابتلا به ویروس در این 

مناطق اقدام کند.
از  وی ضمن دریافــت گزارش 
آخریــن وضعیت بیماری کووید 19 
در کشور، تاکید کرد: در مناطقی که 
این روزها به دلیل عدم رعایت دقیق 
تا حدودی  بهداشــتی  پروتکل های 
ابتلا هستیم، ستادهای  شاهد رشد 
استانی مقابله با کرونا باید با همکاری 
استانداران و روســای دانشگاه های 
را  فعالیت خــود  علــوم پزشــکی 
 برای توقف رشــد ویروس تشــدید 

کنند. 
روحانی با اشــاره به بازگشایی 
مراکــز پر تجمع، اماکن مقدســه و 
حرم های شریف و همچنین فعالیت 
ادارات بــا ظرفیت کامــل از هفته 
آینده، اظهار داشــت: ضروری است 
که با همکاری و همراهی مسئولین 
این مراکز، پروتکل های بهداشتی به 
صورت کامل رعایت شــود و وزارت 
بهداشــت نظارت دقیق و مســتمر 
بــر این امر را در دســتور کار خود 

داشته باشد.
تشدید مراقبت و نظارت 

در شهرهایی که رشد 
ابتلا به ویروس کرونا دارند 

روحانــی همچنین در تماس با 
وزیر کشــور  به او  دســتور داد به 
اســتانداران اســتان ها و مسئولان 
شهرهایی که در روزهای اخیر شاهد 

رشد تعداد مبتلایان به ویروس کرونا 
بوده انــد، ابلاغ کند کــه مراقبت ها 
را افزایــش داده و بــا توجیه افکار 
عمومی و اطلاع رسانی دقیق، مردم 
را به رعایت کامل اصول بهداشــتی 

دعوت کنند.
وی ضمــن دریافــت گــزارش 
وضعیت برخی استان ها و چند شهر 
کشــور که به دلیــل رعایت نکردن 
اصول بهداشتی از سوی مردم، ابتلا 
به ویروس کرونا رشــد داشته است، 
تاکیــد کرد: مردم این اســتان ها و 
شــهرها باید توجه داشته باشند که 
اگــر اصول و مقررات بهداشــتی را 
رعایت نکنند، ممکن اســت مجبور 
به بازگردانــدن برخی محدودیت ها 

شویم.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه 
رســیدن به مــرز کنتــرل بیماری 
کوویــد 19 و مهار ویــروس کرونا 
بدلیــل همــکاری مــردم و رعایت 
بوده  بهداشــتی  پروتکل های  کامل 
اســت، گفت: به هیچ وجه نباید این 
تلقی در افکار عمومی بوجود آید که 
مراقبت ها و رعایت اصول بهداشتی 
اهمیت ســابق را ندارد و لذا رعایت 
نکات بهداشــتی و مراقبت همچنان 

باید در دستور کار مردم باشد.
اهمیت توسعه و تکمیل 

دولت الکترونیک 
و فضای مجازی

رئیس جمهــور همچنیــن روز 
دوشنبه در گفت وگو با وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، با اشاره به اینکه 
توســعه دولت الکترونیک و فضای 
مجــازی از خدمات دولت یازدهم و 
اســت، گفت:  مردم  برای  دوازدهم 
مــردم در شــرایطی که کشــور با 
بیمــاری کرونا مواجه بود، به خوبی 
از مزیت ها و امکانات مرتبط با دولت 
الکترونیک و توســعه فضای مجازی 
در امورات خود مطلع شــده و از آن 

استفاده کردند.
وی  با بیان اینکه توسعه فضای 
مجــازی کمک شــایانی بــه انجام 

مختلف  بخش هــای  فعالیت هــای 
به ویــژه حوزه آمــوزش و پرورش و 
آموزش عالی در ماه های اخیر داشته 
اســت بر ضرورت تلاش در راستای 
توســعه بیش از پیش این بخش در 

همه نقاط کشور تاکید کرد.
ضرورت تسریع در اجرای 
پروژه های ریلی و جاده ای 

کشور
روحانی درگفت وگو با وزیر راه و 
شهرسازی نیز پس از استماع گزارش 
وی درباره اقدامات و برنامه های این 
وزارتخانه در راستای اجرای طرح ها 
و پروژه های گوناگون در این حوزه، 
بر ضــروت تلاش برای تســریع در 
تکمیــل و بهره برداری از پروژه های 
ریلی، جاده ای و آزاد راهی کشــور 
که در توســعه حمل و نقل و تحقق 
شعار جهش تولید تاثیر گذار هستند، 

تاکید کرد.
رئیس جمهــور همچنیــن بــا 
اشــاره به ضرورت کنترل وضعیت 
مراقبت ها  راه های کشــور،  ترافیک 
و اطلاع رســانی به موقع از وضعیت 
راه هــا به مــردم و رعایــت کامل 
دســتور العمل های بهداشتی در این 
ایام، از تمامی فعالان، دست اندرکاران 
و عوامــل حوزه حمل و نقل باری و 
مسافربری شــهری و برون شهری، 
ریلی و هوایی که علی رغم شــرایط 
ســخت شــیوع کرونا همچنان به 
خدمت رســانی ادامه داده و در کنار 
مردم قرار داشــته و دارند، تقدیر و 

تشکر کرد.
تاکید بر تلاش مضاعف 

بانک مرکزی در کنترل تورم
رئیس جمهــور در گفت و گــو با 
رئیــس کل بانک مرکزی نیز ضمن 
دریافت گزارش آخرین وضعیت روند 
تامین ارز واردات کالاهای اساسی و 
بر تلاش مضاعف  ضروری کشــور، 
بانک مرکزی و ســایر دستگاه های 
اجرایی برای کنترل تورم تاکید کرد.
رئیس بانک مرکزی نیز در این 
گفت و گو با اشاره به احیای تدریجی 

صادرات به کشــورهای همسایه که 
به خاطر شیوع کرونا افت کرده بود، 
از رشــد میزان عرضه ارز درسامانه 
نیما و واردات درمقابل صادرات خبر 
داد. »عبدالناصــر همتی« همچنین 
پیگیری دسترسی  روند  از  گزارشی 
به منابع ارزی درخارج کشــور ارائه 
کرد و چارچوب هدف گذاری تورمی 
در سیاســتگذاری نوین پولی بانک 
مرکزی را به اطــلاع رئیس جمهور 

رساند.
کسب اطلاع از آخرین وضعیت 

کرونا در خوزستان 
با  روحانــی در تمــاس تلفنی 
استاندار خوزســتان هم در جریان 
آخریــن وضعیت بیماری کووید 19 
و شیوع ویروس کرونا در این استان 
و اقدامات انجام شده از سوی ستاد 
استانی مقابله با کرونا در خوزستان 

قرار گرفت.
همکاری  ضرورت  رئیس جمهور 
و تلاش مدیران اجرایی و بهداشتی 
اســتان خوزســتان بــرای کنترل 
ســریعتر تعداد ویــروس کرونا در 
این اســتان را مورد تاکید قرار داد 
و گفــت: درصورت رعایت نشــدن 
دقیق پروتکل های بهداشتی و رشد 
شیوع ویروس کرونا علاوه بر به خطر 
افتادن سلامت مردم، اعمال دوباره 
محدودیت ها خسارت های اقتصادی 
 زیادی بــرای خوزســتان به همراه 

خواهد داشت.
وی  بــا دعوت از مردم اســتان 
برای همکاری با مسئولان و همچنین 
متخصصــان بهداشــت و درمان در 
زمینــه رعایت کامــل پروتکل های 
بهداشتی، اظهار داشت: تنها با رعایت 
فاصله گذاری  و  بهداشــتی  اصــول 
هوشمند اســت که می توان زنجیره 
شــیوع ویــروس کرونــا را قطــع 
کــرد، در غیراینصورت بــا افزایش 
خواهیم  مواجــه  مبتلایان  تعــداد 
بود که ممکن اســت به بازگشــت 
 برخــی محدودیت هــا در اســتان 

منجر شود.

می گوید  رئیــس  مجلــس 
آزادی جنوب لبنان که ســرآغاز 
تحولات مهمــی در منطقه بوده 
اســت، با نصرت الهی به پیروزی 
کامــل مقاومت اســلامی علیه 
آزادی  و  قدس  اشــغالگر  رژیم  
تمام سرزمین های  اشغالی منتهی 

خواهد شد.
علــی لاریجانــی رئیس  مجلس 
پیام هایی  با صدور  شورای اســلامی 
آزادی سرزمین های  اشغالی  جداگانه 
جنوب لبنان را به سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و به نبیه بری 
رئیس  مجلــس نمایندگان جمهوری 

لبنان تبریک گفت. 
در متــن پیــام رئیــس  مجلس 
به سیدحســن نصرالله آمده اســت: 
»خرسندم سالگرد آزادی سرزمین های 
 اشــغالی جنوب لبنان را به جنابعالی 

و رزمندگان مقاومت اســلامی لبنان 
صمیمانه تبریگ گویم.«

در ادامه این پیام آمده: »بیســت 
ســال قبل در پنج می  ســال 2000 
رزمنــدگان مقاومت اســلامی لبنان 
حماســه ای آفریدند که با گذشــت 
ســال ها هنوز رهبران رژیم  اشغالگر 
قدس از یادآوری آن وحشــت داشته 
که معادلات نظامی ـ سیاســی حاکم 
بر منطقه را دگرگون نمود. این واقعه 
نقطه درخشــانی در تاریــخ مبارزات 
مقاومــت اســلامی در مقابــل رژیم 
صهیونیستی بوده که پیامدهای بزرگ 
و شــکوهمندی در منطقــه در پی 
داشــت.« لاریجانــی در پایان افزوده 
اســت: »فرصت را مغتنم شــمرده از 
خداوند متعال توفیق و عزت روزافزون 
جنابعالی، رزمندگان مقاومت و ملت 

سرافراز لبنان را خواستارم.«

یادداشت روز


